4. Quia si prædestinationis sola facit esse in Ecclesia iam Turcæ, Iudæi. &c. needū Baptizati, sed prædestinati; forent in Ecclesia, viuaque membra Christi. & nunc pīj Christiani extra eam forent, si non sint prædestinati: Vtrumq; falsum; quia S. Scripturæ contrarium. De nondum Baptizatis, Rom. 8. Qui spiritum Christi

B b non

non habet, non est eius membrum vivum: at reprobis habent spiritum diaboli; patet ex operibus. De piis baptizatis, 1. Cor. 12. Omnes nos in uno spiritu in unum corpus, baptizatis sumus, & potatis Gal. 3. Omnes filii Dei estis per fidem: & tamen non omnes Corinthios & Galatas fuisse prædestinatos credibile est.

DICO AD I. Non omnia in Canticis sunt de Ecclesia intelligenda. Dein; ibi tribuitur toti, quod conuenit parti: ut Mat. 27. Estrones blasphemarunt; at unus solus: Phil. 2. Omnes, que sua sunt, querunt, id est, multi.

AD II. Arca in hoc typus fuit Ecclesia, quod extra eam nemo saluus: Non in omnibus, Ecclesia similis est; alioquin omnis baptizatus esset prædestinatus, quia 1. Pet. 3. Baptismus confertur cum Arca.

AD III. Christus est Caput Totius Ecclesie; non partes saluandæ solum ex gratia & merito; sed & damnandæ ex iustitia sua erunt.

AD IV. In ouili, præter oues, sunt etiam reprobis hædi, Matth. 25. Oves autem dicuntur tam reprobis, quam iusti: ut & Ezech. 34. de sanis ouibus & ægris dicitur: de omnibus, Ioann. vit. Pasce oues. Psal. 73. Iratus est furor tuus super oues pascue tuas.

Q V A E S T I O XXXVI.

An Ecclesia sit Visibilis?

LUTHERANUS, este Frat. Stephyl in Apol. 1. par. 2. locuerunt inuisibilem: Dein; ob absurdum seculatum in hoc conuenerunt: Nomen esse Visibilem, Re-inuisibilem. LUTHERVS ib. de seruo arb. (obitienti Melanchthoni) Incredibile, Dein tam diu Ecclesiam deieruisse respondit, Deum nunquam deferuisse sed eamponere habeat Papistam: Paucos prius esse Eccle-

siam; non illam quæ vulgo dicuntur Ecclesias: & utrumq; semper in mundo sic fuisse Libro cont a Catha inum: Ecclesiam, ut, esse Spiritu-lem, & sola fide perceptibilem, Lib. de Missa prout aucta abrog. part. 1. Quia Ecclesiam regi- bu monstrabit, cum sit occulta in spiritu, & solum credatur. Vnde Creto Ecclesiam Santam? Magdeb. rge si Cent. 1 l. 1. c. 4. Veram Ecclesiam dicunt esse esse in exiguum; numerolus nullum; sicut, quæ intratur, porta angusta est, & lata. Melanchthon in Loci: Ecclesia est Visibilis; at iuxta Dei verbum, soli electi & à Deo illuminati sunt Ecclesia. Scit & ceteri.

CALVINVS Institut. l. 4. c. 1. §. 7. Bifari- am de Ecclesia S. littera loquuntur; Internam intelligunt, qua est revera coram Deo. Infra: Nobis inuisibilem, solius Dei oculis conspicuam, credere necesse est.

3. Ad amplexandum eo modo Ecclesie Unitatem, nihil opus est ipsam oculis cernere, aut manibus palpare.

SVADENTISTIS: I. Trem. 3. Dabo le- gem meam in cordib. eorum, & ero eis in Denum, & ipsierunt mihi in populum. q. d. Fuit cœtus externus Ecclesia regalis; at Christiana interna erit.

II. Luc. 17. Regnum Dei non venit cum obseruatione; neque dicent, Ecce hic, aut ecce illic. Ecce enim Regnum Dei intra vos est.

III. De cultu interno, Ioann. 4. Venit hora, & nunc est, quando veri Adoratores adorabunt Patrem in spiritu, & veritate

IV. Heb. 12. Non accessitis ad tractabile montem, Sinae veteris Ecclesie; sed ad Sion montem, & Ciuitatem Dei, viventis, nouam Ecclesiam spiritalem.

V. 1. Pet. 2. Tanguam lapides vini super- discamini Domus spiritualis, Sacerdotium san- ctum, offerentes spiritales hostias.

V. Ecclesiam esse, creditur: ergo non videtur.

AVT R. Ecclesia Dei verè est Vi- sibilis. I. Sic S. Scriptura in meo An- tichristopart. 2. q. 15. Adde Sic præfigu- rata est Ecclesia: Ps. 2. Dabo tibi Gentes. &c. Psal. 21. Conuertentur ad Dominum si- nes terre. Isa. 49. Ecce isti de longe. &c. Isa. 54. Videbunt omnes fines terra Salutare- Des.